土壤中 16 种多环芳烃的分析方法
AE10005
应用及技术服务部
摘要：本实验采用固相萃取结合气相色谱串联质谱（GC-MS）建立了土壤中 16 种多环芳烃
的前处理方法。样品经正己烷︰丙酮=1︰1（V/V）溶液提取，Cleanert PAH-MIP 固相萃取
柱净化，GC-MS 检测，DA-5MS Plus 气相色谱柱进行分离，外标法进行定量。结果表明，
16 种多环芳烃的回收率范围在 80% ~ 120%之间，RSD 小于 10%，能够满足检测要求。
关键词：土壤；多环芳烃；Cleanert PAH-MIP；GC-MS；

能够满足实验要求。说明 Cleanert PAH-MIP 可以用于土壤中多环芳烃的前处理。
附：相关产品
产品名称 规格描述 包装数量 订货号
Cleanert PAH-MIP 1 g/6 mL 20 支/包 PAH0006-G
DA-5MS Plus
30 m × 0.25 mm × 0.25
µm
1 支 2525-3002
氮吹仪 15 位 1 台 NV15-G
PTFE 亲水针式过滤器 单膜，13 mm，0.22 µm 200 个/包 AS081320
一次性注射器 2 mL 无针头 100 支/包 LZSQ-2ML
1.5 mL 样品瓶
短螺纹透明带书写处
32 × 11.6 mm
100/pk 1109-0519
1.5 mL 样品瓶盖
9 mm 中心孔蓝盖，红色
橡胶/米色 PTFE 隔垫
45°Shore A; 1.0 mm